
 

Brænder du for udvikling og frugtbart samarbejde med vores 
partnere i Det Globale Syd? Vi søger ny generalsekretær. 

Ingeniører uden Grænser (IUG) har brug for dit smittende lederskab og 

begejstring for de mange interessenter og fagligheder, der sikrer vores 

projekters succes. Din egen faglighed er vi åbne omkring, men du 

kender til arbejdet i en international NGO, har erfaring fra udviklings-

sektoren og har arbejdet i Det Globale Syd. 

Mere ledelse end management 

Du skal både trives med en stor berøringsflade og den nære ledelse af sekre-
tariatet på fem personer. For dig rimer trivsel og motivation på anerkendelse, 
uddelegering, faglig udvikling og god stemning i en dynamisk hverdag. 

Lokalt ejerskab og forankring er helt afgørende for vores projekter, der primært 
foregår i Afrika. De tekniske løsninger bliver afstemt med vores lokale partnere, så 
vores overordnede mål med udvikling af robuste lokalsamfund understøttes.  
Det kræver forståelse for den lokale kontekst og relationsstærkt lederskab af dig. 

Sammen med sekretariatet har du bl.a. styr på: 

• Strategiske partnerskaber med NGO’er, virksomheder og læringsinstitutioner 

• Tiltrækning og fastholdelse af de rette fagligheder og frivillige 

• Fundraising og samarbejde med såvel private som offentlige donorer 

• Projektledelse, projektrådgivning og økonomistyring 

• Branding, målrettet kommunikation og sociale arrangementer 

Stillingen kræver derfor, at du kan lede troværdigt i mange retninger. Du har greb 
om egne styrker, er opmærksom på blinde vinkler og hvordan man lykkes som 
team. Bestyrelsen ser frem til at drøfte, hvordan du, staben og vi bedst 
understøtter hinandens arbejde. 

Solid udvikling, der nu skal følges op 

IUG er foran på vores målsætning og skal sammen med dig søsætte en strategi-
fase, der inkluderer en bred involvering af interessenter - heriblandt lokale 
partnere, frivillige og virksomheder. Evaluering og udvikling af det organisatoriske 
setup er naturligt i samme ombæring. 

IUG’s projekter giver adgang til uddannelse, bedre sundhed, rent drikkevand, 
sanitære forhold, energiforsyning, arbejder med lokalt genbrug af affald og sætter 
klimaet på dagsordenen. Vores ambition er flere projektlande og samarbejds-
partnere. 



 

Du skaber en kultur, der understøtter IUG’s strategi 

Dette stillingsopslag har ikke en endegyldig tjekliste, du skal matche. Vi vil gerne 
overraskes og inspireres. Hvordan kan du bidrage til at løfte os som organisation? 
Det ser vi frem til. Gensidig nysgerrighed og konstruktive dialoger er helt 
afgørende for den kultur, IUG ønsker. 

Du bidrager med en kultur, der understøtter vores vision og ønskede image. Dit 
analytiske blik understøtter den beslutningskraft, du står for. Det gælder også i 
forbindelse med strategiprocesser, der efterfølgende oversættes til praksis. Du 
kommunikerer klart og man får lyst til at følge dig. 

Du lammes ikke, når virkeligheden indimellem ændrer sig og planen ikke kan 
følges. Du lytter og finder nye løsninger, der stadig flugter med strategien. Med 
den tilgang, kommer du givetvis med et solidt netværk, der understøtter din rolle 
som generalsekretær for IUG. 

Vi glæder os til at møde dig.  

 
Video om stillingen: På forsiden af IUG.dk finder du en kort stemningsvideo om stillingen. 

Løn- og ansættelsesvilkår: Løn efter kvalifikation. Som NGO er vi ikke lønførende, men 
fleksible omkring vilkår, der tilgodeser alle parter. Du skal regne med en del 
aftenarrangementer, samt rejseaktivitet til ind- og udland, der løber op i ca. fire uger 
årligt.  

Spørgsmål: Du kan læse mere om Ingeniører Uden Grænser på vores hjemmeside 
www.iug.dk Har du yderligere spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte 
næstformand Erland Stubkjær Christensen på esc@iug.dk eller 20877745 

Arbejdssted: Kalvebod Brygge med gode faciliteter og udsigt over Københavns Havn. 

Ansøgning: Har vi fanget din interesse? Send din ansøgning, CV og evt. anden relevant 
dokumentation i ét samlet dokument til job@iug.dk 

Ansøgningsfrist: Den 22. februar 2024 kl. 12.00. Første samtalerunde afholdes den 7.-8. 
marts og anden runde den 18. marts. 

Tiltrædelse: Snarest muligt 

Ingeniører Uden Grænser ønsker at fremme ligestilling og mangfoldighed. Vi opfordrer 
derfor alle kvalificerede til at søge stillingen - uanset køn, alder, etnisk baggrund, religion, 
handicap eller seksuel orientering. 


